
<<£ вд.

ЭЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬН

пос ТАНОВЛЕНИЕ
№

г. Яровое

Го внесении изменений в постановление 
администрации города от 28.12.2017 № 1185

“I

"ОбВ соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 
1аммы Российской Федерации "Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами 
от 29.12.2020 № 23

утверждении государственной прогр;
граждан Российской Федерации",
41, постановлением Правительствапостановлением Правительства РФ

Алтайского края от 31.08.2017 № 32fe «Об утверждении Государственной программы Алтай
ского края "Формирование современной городской
образования город Яровое Алтайского края и на основании протокола № 1 от 02.08.2021 
заседания общественной комиссии 
городской среды на территории м 
края»

среды", Уставом муниципального

екта «Формирование современнойпо реализации про
униципального образования город Яровое Алтайского

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Админис

края от 28.12.2017 № 1185 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на тер 
тайского края» на 2018-2024 годы»

трации города Яровое Алтайского

>ритории муниципального образования город Яровое Ал- 
(с изменениями от 25.04.2018 № 358, от 27.12.2018 № 

1303, от 29.03.2019 № 271, от 23.12.1019 № 1062, от 22.03.2021 № 195) согласно приложению
к настоящему постановлению.

2.
новление на официальном сайте Ада)

3. Организационному отделу 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых 
город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением 
стителя главы администрации Бачурина Н.В.

Отделу информационных технологий (Колзин
инистрации города Яровое Алтайского края. 
(Блинова Т.Г.) напр

Глава города

Ю.А.) разместить настоящее поста

•авить настоящее постановление для 
актов муниципального образования

настоящего постано:вления возложить на первого заме-

В.Н. Самобочий



3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к пос гановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
QTcZ.g РЯ.Ж^У № &РР

ИЗМЕНЕНИЯ
Яровое Алтайского края 
дипальной программы «Фор- 
штории муниципального обра-

в постановление администрации города 
от 28.12.2017 № 1185 «Об утверждении муни 

мирование современной городе 
зования город Яровое

кой среды на терр
: Алтайского края» на 2018-2024 годы»

современной городской среды 
д Яровое Алтайского края» на 

утвержденной названным выше постановлением, (далее -

:е «Формирование 
' образования горо,

В муниципальной программ 
на территории муниципального 
2018-2024 годы, 
«программа»):

в паспорте программы:
в позиции «Объемы финансирования програм 

редакции:
общий объем финансирования (программы - 971

мы» изложить в следующей

25,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2018 г. - 12957,9 тыс. рублей;
2019 г. - 13261,5 тыс. рублей;
2020 г. - 17280,4 тыс. рублей;
2021 г. - 12650,3 тыс. рублей;
2022 г. - 13862,2 тыс. рублей,
2023 г. - 13862,2 тыс. рублей,
2024 г. - 13251,0 тыс. рублей,
в т. ч. за счет средств:
федерального бюджета - 92840,8 тыс. рублей, в
2018 г. - 11817,7 тыс. рублей;
2019 г. - 12870,0 тыс. рублей;
2020 г. - 16859,1 тыс. рублей;
2021 г. - 12276,0 тыс. рублей;
2022 г. - 13464,0 тыс. рублей,
2023 г. - 13464,0 тыс. рублей,
2024 г. - 12090,0 тыс. рублей,
краевого бюджета - 2495,8 тьс. рублей, в том ч
2018 г. - 889,5 тыс. рублей;
2019 г. - 130,0 тыс. рублей;

том числе:

исле:

2020 г. - 170,3 тыс. рублей;
2021 г. - 124,0 тыс. рублей;
2022 г. - 136,0 тыс. рублей,
2023 г. - 136,0 тыс. рублей,



4

2024 г. - 910,0 тыс. рублей,
городского бюджета - 1788,9 тыс. рублей, в том
2018 г. - 250,7 тыс. рублей;
2019 г. - 261,5 тыс. рублей;
2020 г. - 251,0 тыс. рублей;

числе:

2021 г. - 250,3 тыс. рублей;
2022 г. - 262,2 тыс. рублей,
2023 г. - 262,2 тыс. рублей,
2024 г. - 251,0 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -
2018 г. - 0,0 тыс. рублей;
2019 г. - 0,0 тыс. рублей;
2020 г. - 0,0 тыс. рублей;
2021 г. - 0,0 тыс. рублей;
2022 г. - 0,0 тыс. рублей;
2023 г. - 0,0 тыс. рублей;
2024 г. - 0,0 тыс. рублей.

0,0 тыс. рублей, в том числе:



5

в приложении 2 программы «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2018-2024 годы» 
пункты таблицы 1,2,3,4,5 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Цель, задача,

мероприятие

Сроки

реализа
НИИ

Участники программы

Сумма расходов, тыс. рублей

Всего

Источ 
ники

финан 
сиров 
ания

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

12957,9 13261,5 17280,4 12650,3 13862,2 13862,2 13251,0 97125,5 Всего

Цель

Создание 
благоприятных и

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства; отдел по 
строительству, 
архитектуре и охране 
окружающей среды;

В том 
числе

11817,7 12870,0 16859,1 12276,0 13464,0 13464,0 12090,0 92840,8

федер 
альны 

й
бюдж

1 условий 
жизнедеятельност 
и населения и 
гостей города 
Яровое

201 о-
2024

участники 
мероприятий по 
обустройству мест 
массового отдыха 
населения; 
общественные 
организации

889,5 130,0 170,3 124,0 136,0 136,0 910,0 2495,8

краев 
ой 

бюдж 
ет

250,7 261,5 251,0 250,3 262,2 262,2 251,0 1788,9

город 
ской 

бюдж 
ет



6

2

Задача 1.

Повышение 
уровня 
благоустройства 
дворовых и 
общественных 
территорий 
муниципального 
образования 
город Яровое 
Алтайского края

2018-
2024

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства; отдел по 
строительству, 
архитектуре и охране 
окружающей среды; 
участники 
мероприятий по 
обустройству мест 
массового отдыха 
населения; 
общественные 
организации

12957,9 13261,5 17280,4 12650,3 13862,2 13862,2 13251,0 97125,5 Всего

в том 
числе

11817,7 12870,0 16859,1 12276,0 13464,0 13464,0 12090,0 92840,8

федер 
альны

й 
бюдж 

ет

889,5 130,0 170,3 124,0 136,0 136,0 910,0 2495,8

краев 
ой 

бюдж 
ет

город

250,7 261,5 251,0 250,3 262,2 262,2 251,0 1788,9
ской 

бюдж 
ет

Мероприятие 1.1.

Благоустройство 
дворовых

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства; отдел по 
строительству,

4158,5 1260,1 899,6 5170,2 5119,0 5119,0 1294,4 23020,8 Всего

В том 
числе

3

многоквартирных 
домов на 
территории 
города Яровое 
(адресный 
перечень 
дворовых 
территорий

2018-
2024

архитектуре и охране 
окружающей среды; 
собственники 
помещений МИД 3793,2 1136,9 871,9 5028,1 4978,0 4978,0 1129,4 21915,5

федер 
альны 

й
бюдж 

ет

285,5 11,5 8,8 50,8 50,3 50,3 85,0 542,2

краев 
ой 

бюдж 
ет



7

(Приложение 3)

79,8 111,7 18,9 91,3 90,7 90,7 80,0 563,1

город 
ской 
бюдж 

ет

4

Мероприятие 1.2.

Благоустройство 
общественных 
территорий 
города Яровое 
(адресный 
перечень 
общественных 
территорий

(Приложение 4)----

2018-
2024

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства; отдел по 
строительству, 
архитектуре и охране 
окружающей среды; 
участники 
мероприятий по 
обустройству мест 
массового отдыха 
населения;

8434,7 12001,4 16380,8 7480,1 8743,2 8743,2 11956,6 73740,0 Всего

В том
числе

7697,9 11733,1 15987,2 7247,9 8486,0 8486,0 10960,6 70598,7

федер 
альны 

й
бюдж 

ет

краев
общественные
организации 579,4 118,5 161,5 73,2 85,7 85,7 825,0 1929,0

ой 
бюдж 

ет

157,4 149,8 232,1 159,0 171,5 171,5 171,0 1212,3

город 
ской 

бюдж 
ет

5

Мероприятие 1.3.

Благоустройство 
Городского парка 
Культуры и 
Отдыха

2018

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства; отдел по 
строительству, 
архитектуре и охране 
окружающей среды; 
участники 
мероприятий по 
обустройству мест 
массового отдыха

364,7 364,7 Всего

в том 
числе

326,6 326,6

федер 
альны 

й
бюдж 

ет



8

населения; 
общественные 
организации

24,6 24,6

краев 
ой 

бюдж 
ет

13,5 13,5

город 
ской 

бюдж 
ет

приложение 3 программы «Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом 
их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах, исходя из минимального перечня работ 
по благоустройству» изложить в следующей редакции:________ ________ ____________ _____________________ _________ —,

Г од реализации

№

территории

Адрес территории Общая 
площадь 

(м2)

Численность 
населения 

территории 
(чел.)

Работы по

благоустройству

мероприятии 

по 

благоустройству

Квартал/Улица
№ домов, образующих дворовую тер

риторию

1 Квартал "А" №2, №3, №4, №22 17600 365
ремонт дворовых проез
дов; установка скамеек; 
установка урн 2018 год

2 Квартал "А" №25, №33, №34 19000 455

3 Квартал "А" №17, №18 16500 396

4 Квартал "А" №5, №14, №15, №16, №31, №32, №35 43600 930

5 Квартал "А" №6, №24, №37 18800 365



9

6 Квартал "А" №11, №12, №30 28600 459

7 Квартал "А" №7, №8, №10 ,№28, №38, №39 41915 829
Ремонт дворовых проез
дов, замена бордюрного 

камня, установка скамеек

8 Квартал "А" №9 6985 138
Ремонт дворовых проез
дов, замена бордюрного 

камня, установка скамеек

2022

9 Квартал "А" №20 9080 150
Ремонт дворовых проез
дов, замена бордюрного 

камня, установка скамеек
2021

10 Квартал "А" №27 9080 143
Ремонт дворовых проез
дов, замена бордюрного 

камня, установка скамеек
2021

И Квартал "А" №36 9080 136
Ремонт дворовых проез
дов, замена бордюрного 

камня, установка скамеек
2021

12
Квартал "Б" №1,№2,№3

27440 588
ул. 40 лет Октября №4

13 Квартал "Б" №34 4543,8
157 ремонт дворовых проез

дов; установка скамеек
2020 год

14 ул. 40 лет Октября №5, №6а, №11 и №12 21300 536

15
Квартал "Б" №10, №15

42500 780
ул. 40 лет Октября №7, №8, №8а, №9,№10, №13

16 Квартал "Б" №12, №16, №17 14450 412 ремонт дворовых проез- 2019 год



10

дов; установка скамеек

17 Квартал "Б" №13, №14, №18, №19, №20 31000 527

18 Квартал "Б" №21, №22, №23, №24, №25 28100 583

19 Квартал "Б" №26, №30 12300 287

20 Квартал "В" №2, №3, №4, №5 38600 765

21 Квартал "В" №6, №7, №12 24800 502

22 Квартал "В" №8, №9, №10 24400 473

23 Квартал "В" №14, №15, №16, №17 25000 693

24 Квартал "В" №21, №22, №23, №25, №29 38700 704

25 ул. 40 лет Октября №1,№2, №3 12900 222

26

ул. Пушкина №4, №11, №13, №15

27300 123
ул. Ленина №18

ул. Алтайская №41

ул. 40 лет Октября №6

27

ул. Заводская №12, №16

42700 270ул. Ленина №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8

ул. Алтайская №1,№15

28

ул. Менделеев №1,№2, №3, №4

48000 209ул. Ленина №10, №11, №13, №15, №17

ул. Верещагина №4



I

в приложении 4 к программе позицию 10 таблицы «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся 
в благоустройстве (с учетом их физического состояния)» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
территории

Адрес территории Общая 
площадь

(м2) Работы по 
благоустройству

Год реали
зации 

мероприя
тий 
по 

благо
устройству

Квартал/Улица
Здания, располо
женные в преде
лах территории

10

Пешеходная зона от ул. 
Барнаульская до ул. Шук
шина, вдоль ул. Мира (во- 
сточная сторона), 1 этап

между кварталом «В» и 
микрорайном «Север
ный»

кв. «В» д.1с1, д. 9,
Д. 19

5460 укладка тротуарной плитки, установка бор
дюрного камня 2022 год



12

в приложении 6 к программе, таблицу «ОБЬЕМ финансовых ресурсов, необходимых для реализации муници
пальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город 
Яровое Алтайского края» на 2018-2024 годы изложить в следующей редакции:

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
Всего

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Всего финансовых затрат 12957,9 13261,5 17280,4 12650,3 13862,2 13862,2 13251,0 97125,5

в том числе:

из федерального бюджета 11817,7 12870,0 16859,1 12276,0 13464,0 13464,0 12090,0 92840,8

из краевого бюджета 889,5 130,0 170,3 124,0 136,0 136,0 910,0 2495,8

из городского бюджета 250.7 261.5 251,0 2503 262,2 26222——251 0——1783 9

из внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


